
UCHWAŁA NR LXVII/458/2023
RADY MIEJSKIEJ W GŁUSZYCY

z dnia 31 października 2023 r.

w sprawie przyjęcia apelu w przedmiocie wycinki drzew oraz prowadzenia gospodarki leśnej przez 
Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe w lasach leżących na terenie Gminy Głuszyca 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz §24 ust. 2 pkt. 4 Statutu Gminy Głuszyca, Rada Miejska 
w Głuszycy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się apel w przedmiocie wycinki drzew oraz prowadzenia gospodarki leśnej przez Państwowe 
Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe w lasach leżących na terenie Gminy Głuszyca. 

2.  Treść apelu stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Głuszycy do przekazania uchwały Dyrektorowi 
Lasów Państwowych. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Głuszycy 

Grzegorz Milczarek

Id: GQZQA-DEJPT-MFJFZ-SGAFF-YORMO. Podpisany Strona 1



Załącznik 

do Uchwały nr LXVII/458/2023 

Rady Miejskiej w Głuszycy  

z dnia 31 października 2023 r.  

 

APEL RADNYCH RADY MIEJSKIEJ W GŁUSZYCY W PRZEDMIOCIE WYCINKI 

DRZEW ORAZ PROWADZENIA GOSPODARKI LEŚNEJ PRZEZ PAŃSTWOWE 

GOSPODARSTWO LEŚNE LASY PAŃSTWOWE W LASACH LEŻĄCYCH 

NA TERENIE GMINY GŁUSZYCA 

 

Apelujemy do Lasów Państwowych o rezygnację z planowanej wycinki drzew w lasach 

znajdujących się na terenie Gminy Głuszyca. Aktualnie prowadzone wycinki realizowane są 

na niepokojąco dużą skalę, co budzi niepokój mieszkańców, przyrodników oraz 

odwiedzających nasz region turystów. 

Lasy w Gminie Głuszyca pełnią wybitną funkcję społeczną i nie wolno ich traktować 

jedynie jako źródła doraźnego zysku. Rzeczone lasy istotnie przyczyniają się do łagodzenia 

skutków zmian klimatu, a przede wszystkim bezpośrednio wpływają na rozwój regionu,  

w tym szeroko rozumianą turystykę. Lasy objęte wycinką bezpośrednio przekłada się na 

jakość życia, tak w Gminie Głuszyca, jak i całym regionie. 

Gmina Głuszyca podnosi również swoje zastrzeżenia dotyczące wpływu planowanych 

wycinek na gospodarkę wodną oraz ochronę dla wód podziemnych. 

Gmina Głuszyca z całą mocą podnosi rolę Lasów Państwowych w zakresie 

zaspokajania potrzeb społecznych i przyrodniczych, a gospodarka leśna, w szczególności 

pozysk drewna, powinny być skorelowane z tymi celami.  

W imieniu całego regionu apelujemy o niezwłoczne zaprzestanie wycinki bezcennego 

dziedzictwa przyrodniczego i społecznego Gminy Głuszyca oraz ponowną analizę  zasadności 

radykalnego ograniczenia działań związanych z wycinką drzewostanu, a także jej wpływu 

na przyrodę. 

Id: GQZQA-DEJPT-MFJFZ-SGAFF-YORMO. Podpisany Strona 1




